VALMIR SANDRI, SANDRA MARIA FARONI e MÁRIO JUNQUEIRA FRANCO
JÚNIOR.

Recurso n°.: 149.552
Recorrente: INTRAG DISTRIBUIDORA DE TITULOS E VALORE MOBILIÁRIOS

LTDA

RELATÓRIO

A empresa recorrente foi autuada em 2811212004, por ter

deixado de recolher aos cofres públicos o valor de R$ 298.216,18 (duzentos e

noventa e oito mil, duzentos e dezesseis reais e dezoito centavos), à título de

Imposto sobre a Renda de Pessoa Jurídica (IRPJ) e Contribuição Social sobre o

Lucro Líquido (CSLL).

Segundo a fiscalização, nos anos calendário de 1999 a 2002,

o recorrente se apropriou a crédito da conta "Despesas de Pessoar os montantes de